

## Hvad er Ungdomsklub (UK)

UK er et gratis tilbud til de unge fra Køge Kommune. Tilbuddet er for unge fra 7.klasse op til 18 år. UK er et sted der er trygt, sjovt og hyggeligt, hvor alle føler sig velkomne. UK er de unges frirum - et sted hvor de kan hygge sig med sine venner, møder andre unge, udvikle sig personligt og socialt. De unge får mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter som de er med til at skabe sammen med jævnaldrende.

## Vores vision med Ungdomsklubben:

Klubben er et tilbud til de **14 til 18-årige**. I visse tilfælde, må man gerne blive "hængende" et stykke tid efter, at man er fyldt 18. Det er personalets skøn, om det er hensigtsmæssigt. Når man nærmer sig de 20, er det på tide at komme videre.

Vores vision er at skabe attraktive fællesskaber og livsduelighed for alle unge. At de unge oplever sig selv som medskabere og handlekraftige i eget liv og oplever værdien af positive fællesskaber og det at mestre livet. Vi vil gennem etablerede fællesskaber og aktiviteter i klubben skabe en sund og positive ungdomskulturelle normer og værdier for Køge Kommunes børn og unge.

## Vores forventninger til de unge; Omgangstone, sprog og adfærd:

Det er vores klare forventning at de unge respekterer hinanden og personalet, når de vælger klubben til. Der skal være ordentlig omgangstone og de unge skal vise god adfærd. Vi forventer at alle respekterer selve huset og udstyr/indretning.

Vi tolererer ikke grimt sprog. Drilleri, mobning skal anses som vold, og bliver heller ikke tolererede. Vi forventer gensidig respekt mellem alle klubbens brugere og ansatte.

### Derfor har vi følgende regler;

Når de unge møder ind, kommer de som det første ind i cafeen, siger goddag og bliver krydset ind eller bliver registreret som ny medlem. Alle nytilkomne skal udfylde en indmeldelsesblanket, og fremvise et bevis for deres alder og navn. Forældre telefonnr. skal være læseligt.

**Alkohol, hash, euforiserende stoffer:** Absolut forbudt.

**Pant:** Vi kræver pant for udlån af bordtennisbat, oplader til Soundbox og bolde. Alle telefon opladere skal blive i cafeen.

**Musik** må gerne skrues op for, hvis vinduerne er lukkede. Den store Soundbox skal forblive på 1. salen, det skal være muligt at føre en samtale i cafeen.

**Rygning:** Er forbudt på Kirkepladsen. Det skal foregå udenfor hegnet, ved "bagindgangen" til Kirken. Unge skal have tilladelse af deres forældre til at ryge.

Observerer vi en ung, der ryger, sikrer vi os at vedkommendes forældre ved det, og giver tilladelse til det.

**Energidrikke er forbudte i Klubben.** De må nydes et andet sted.

#### **Adgang forbudt i Præstegården og Kirkeskoven:**

Har man knallert, må man ikke køre forbi klubben og ned til Præstegården. Vores nabo vil helst have ro om aftenen. Og skoven er faktisk en kirkegård.... Så her skal man respektere gravfreden. Vi vil være glade, hvis alle helt lader være at forstyrre Præstegården, Kirkegården og Skov kirkegården. Også til fods, og i bil....

**Knallert:** Bruges kun til transport til og fra klubben. Du må ikke drøne omkring for sjov, køre to eller flere på knallerten, køre uden hjelm eller låne knallerten ud.

**Medier:** Vi vil ikke se på gangstere, vold og stoffer på storskærmen, eller høre sjofel musik.

**Udendørs:** Vi har rumlig udendørs arealer som må benyttes. Vi må frit hente bolde hos naboen. Der er bygget en stige over hegnet.

Musik fra de store højttalere er desværre ikke tilladt udendørs.